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Nr 84.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen nied förslag till lag an
gående fortsatt giltighet av lagen den 17 juni 1932 (nr 244) örn 
fullgörande i vissa fall av betalningsskyldighet i förhållande 
till utlandet; given Stockholms slott den 3 februari 1933.

Tjuder åberopande av Iblanda, i statsrådet oell lagrådet förda protokoll 
vill Kungl. Majit, jämlikt § S7 regeringsformen, föreslå riksdagen an
taga härvid fogat förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen 
den 17 juni 1932 (nr 244) örn fullgörande i vissa fall av betalningsskyldig
het i förhållande till utlandet.

GUSTAF.
Fritjof Ekman.

F örslag
till

Lag
angående fortsatt giltighet av lagen den 17 juni 1932 (nr 244) 

om fullgörande i vissa fall av betalningsskyldighet i för
hållande till utlandet.

Härigenom förordnas, att lagen den 17 juni 1932 örn fullgörande i vissa 
fall av betalningsskyldighet i förhållande till utlandet, vilken lag gäller 
till och med den 31 mars 1933, skall äga fortsatt giltighet efter sistnämnda 
dag till och med den 31 mars 1934.

[Hilariy lill riksdagens protokoll 1933. 1 sami. Nr 8i. I
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Departements
chefen.

Utdrag av protokollet över haudelsärenden hållet inför Halis Majit 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 27 januari 193:1.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Undén, Nothin, Schlyter, Wigforss, 

Vennerström, Leo, Engberg, Ekman, Sköld.

Chefen för handelsdepartementet, statsrådet Ekman, anför efter ge
mensam beredning med t. f. chefen för utrikesdepartementet samt che
ferna för justitie- och finansdepartementen:

Sedan Kungl. Majit i proposition den 27 maj 1932 (ur 266) förelagt riks
dagen förslag till lag örn fullgörande i vissa "fall av betalningsskyldighet 
i förhållande till utlandet, tillkännagav riksdagen i skrivelse den 31 juni 
1932 (nr 345), att riksdagen bifallit propositionen.

I överensstämmelse med riksdagens beslut utfärdade Kungl. Majit den 
17 juni 1932 lag örn fullgörande i vissa fall av betalningsskyldighet i för
hållande till utlandet (Svensk författningssamling nr 244). Lagen är 
av följande lydelse i

»Har i främmande stat rätten att förfoga över betalningsmedel in
skränkts, åge Konungen, i den mån så prövas nödigt för vinnande av be- 
talningsutjämning (clearing), efter hörande av fullmäktige i riksbanken 
förordna, att den, som på grund av köp eller eljest är pliktig att erlägga 
betalning till någon i den främmande staten, skall fullgöra betalnings
skyldigheten

a) örn clearingavtal slutits med den främmande staten, genom belop
pets inbetalande i riksbanken på villkor, som stadgas i avtalet; samt

b) i annat fall genom beloppets insättande i riksbanken eller i annan 
av Konungen angiven bank å räkning, varöver borgenären icke må för
foga i vidare mån än Konungen bestämmer.

De närmare föreskrifter, som erfordras för verkställande av förord
nande, varom ovan sägs, meddelas av Konungen.

Denna lag träder i kraft genast efter utfärdandet och gäller tillsvidare 
till och med den 31 mars 1933.»

Hörande de skäl, som föranlett lagen, tillåter jag mig hänvisa till nyss
nämnda proposition till nästlidet års riksdag.

Ifrågavarande lagstiftning, som tillkommit av handelspolitiska skäl, 
avser att ställa till Kungl. Majits förfogande ett medel till framtvin
gande av betalningsutjämning, s. k. valutaclearing, mellan Sverige och 
sådant främmande land, som vidtagit inskränkningar i rätten att för-
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Foga över betalningsmedel. För detta ändamål bemyndigas Kungl. 
Majit att meddela förordnande, varigenom importör av varor eller an
nan, som är betalningsskyldig gentemot någon i det främmande landet, 
ålägges att fullgöra betalningsskyldigheten på särskilt, i lagen angivet 
sätt. Härvid göres åtskillnad mellan å ena sidan det fall att clearing- 
avtal avslutats med den stat, varom fråga är, då beloppet skall inbetalas 
i riksbanken på villkor, som stadgas i avtalet, och å andra sidan det fall 
att dylikt avtal ej finnes, då beloppet skall insättas i riksbanken eller 
annan av Konungen angiven bank på ett s, k. spärrkonto, över vilket 
borgenären icke må förfoga i vidare mån än Konungen bestämmer. In
nan Kungl. Majit meddelar sådant förordnande, som i lagen avses, skola 
fullmäktige i riksbanken höras.

De befogenheter, som genom förevarande lagstiftning tillerkänts Kungl. 
Majit, hava hittills icke behövt tagas i bruk. Det handelspolitiska läget 
är emellertid alltjämt sådant, att behov av dylika befogenheter kan göra 
sig gällande. Vid detta förhållande synes lagens giltighetstid, som för 
närvarande är begränsad till utgången av nästkommande mars månad, 
böra utsträckas, förslagsvis på ett år. Jag finner mig alltså böra till
styrka, att förevarande lag erhåller fortsatt giltighet till och med dea 
31 mars 1934.

I enlighet härmed har jag låtit inom handelsdepartementet upprätta 
förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 17 juni 1932 (nr 
244) örn fullgörande i vissa fall av betalningsskyldighet i förhållande till 
utlandet.

Föredragande departementschefen uppläser härefter berörda förslag 
av den lydelse, bilaga1 till detta protokoll utvisar, samt hemställer, att 
lagrådets yttrande över förslaget måtte för det i § 87 regeringsformen 
omförmälda ändamål inhämtas genom utdrag av protokollet.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda. hemställan behagar Hans Majit Konungen 
lämna bifall.

Kungl. Maj:ts proposition nr 84.

Ur protokollet: 
Einar Engelstedt.

' Denna bilaga, vilken är likalydande med det vid propositionen fogade lagförslaget, har 
här uteslutits.
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Utdrag av protokollet, hållet i Kungl. Maj:ts lagråd den 2 februari 
1933.

Närvarande:

justitieråden Alexanderson,
Eklund, 

regeringsrådet Aschan, 
justitierådet Grefberg.

Enligt lagrådet tillkandakommet utdrag av protokollet över handels- 
ärenden, hållet inför Hans Majit Konungen i statsrådet den 27 januari 
1933, hade Kungl. Majit förordnat, att lagrådets yttrande skulle för det 
i § 87 regeringsformen omförmälda ändamålet inhämtas över upprättat 
förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 17 juni 1932 
(nr 244) örn fullgörande i vissa fall av betalningsskyldighet i förhållande 
till utlandet.

Förslaget, som finnes bilagt detta protokoll, hade inför lagrådet före
dragits av tillförordnade expeditionschefen i handelsdepartementet 
Gösta Engzell.

Lagrådet lämnade förslaget utan anmärkning.

Ur protokollet: 

Ragnar Kihlgren.



Kungl. Majlis proposition nr 84.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Majit 
Konungen i statsrådet ä Stockholms slott den 3 februari 1933.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Undén, Nothin, Schlyten, Vennerström, 

Leo, Engberg, Ekman, Sköld.

Efter gemensam beredning med t. f. chefen för utrikesdepartementet, 
chefen för justitiedepartementet och t. f. chefen för finansdepartementet 
anmäler chefen för handelsdepartementet, statsrådet Ekman, lagrådets den 
2 februari 1933 avgivna yttrande över det den 27 januari 1933 till lagrådet 
remitterade förslaget till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 17 
juni 1932 (nr 244) om fullgörande i vissa fall av betalningsskyldighet i för
hållande till utlandet, därvid föredraganden hemställer, att förslaget, som 
av lagrådet lämnats utan erinran, måtte, jämlikt § 87 regeringsformen, ge
nom proposition föreläggas riksdagen till antagande.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamö
ter biträdda hemställan förordnar Haus Majit Konun
gen, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta 
protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

N. Tolstoy.

Bihang till riksdagens protokoll HISS. 1 sami. Nr Si. o


